2

	Mẫu số 02/TNĐB
Ban hành theo Thông tư số 72/2024/TT-BCA ngày 13/11/2024

	.....................................................[footnoteRef:1]                                          [1:  Tên cơ quan cấp trên trực tiếp]

.................................................[footnoteRef:2]                                                                           Số:............/BB-VV- …[footnoteRef:3] [2:  Tên đơn vị của người có thẩm quyền lập biên bản]  [3:  Phiên hiệu viết tắt đơn vị ban hành Biên bản vụ việc]

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]BIÊN BẢN VỤ VIỆC

Hồi...........giờ...........phút, ngày...........tháng............năm.................................
Tại:....................................................................................................................
Chúng tôi gồm:
1. Ông/bà:.....................................Cấp bậc......................., chức vụ:...............
thuộc Cơ quan:............................................................................................................
2. Ông/bà:.....................................Cấp bậc......................., chức vụ:...............
thuộc Cơ quan:...........................................................................................................
Có sự chứng kiến của Ông/Bà (nếu có):..........................................................
Sinh ngày:......./......../........Quốc tịch:.......................Nghề nghiệp:............................
Số căn cước hoặc hộ chiếu:................................Ngày cấp:........................................
Nơi cấp:......................................................................................................................
Địa chỉ (thường trú, tạm trú, hoặc nơi ở hiện tại):.......................................................
..............................................................................Số điện thoại:.................................
Tiến hành lập biên bản vụ việc đối với:
1. Cá nhân (ông, bà)/Tổ chức (Tên tổ chức, người đại diện theo pháp luật):
.....................................................................................................................................
Sinh ngày:......../......./...............Quốc tịch:..................................................................
Nghề nghiệp/lĩnh vực hoạt động hoặc Mã số doanh nghiệp:....................................
Địa chỉ (thường trú, tạm trú, hoặc nơi ở hiện tại):.....................................................
...................................................................................................................................
Số căn cước hoặc hộ chiếu/GCĐK hoặc GP thành lập số: .......................................
Ngày cấp:............................Nơi cấp:.........................................................................
Số điện thoại:............................... Là: .......................................................................
2. Cá nhân (ông, bà)/Tổ chức (Tên tổ chức, người đại diện theo pháp luật):
.....................................................................................................................................
Sinh ngày:......../......./...............Quốc tịch:...................................................................
Nghề nghiệp/Lĩnh vực hoạt động hoặc Mã số doanh nghiệp:.....................................
Địa chỉ (thường trú, tạm trú, hoặc nơi ở hiện tại):.......................................................
.....................................................................................................................................
Số căn cước hoặc hộ chiếu/GCĐK hoặc GP thành lập số: .......................................
Ngày cấp:.............................Nơi cấp:..........................................................................
Số điện thoại:............................ Là:.............................................................................
(Đối với vụ việc có nhiều người liên quan thông tin ghi tương tự như trên).
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
NỘI DUNG VỤ VIỆC[footnoteRef:4] [4:  Chú ý: Nội dung biên bản phải ghi cụ thể giờ, ngày, tháng, năm, địa điểm xảy ra vụ việc hoặc vụ tai nạn giao thông; mô tả nội dung vụ việc hoặc vụ tai nạn giao thông. Yêu cầu những người có mặt cùng ký xác nhận. Trường hợp người có nghĩa vụ liên quan đến vụ việc không ký biên bản thì người lập biên bản phải ghi rõ lý do, ghi rõ vụ việc được xác minh ban đầu những nội dung nào (người liên quan, kết quả kiểm tra nồng độ cồn, chất ma túy..., nguyên nhân không kiểm tra được cồn, ma túy tại hiện trường...) và giao cho đơn vị nào thụ lý, xác minh giải quyết.]

.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
Biên bản lập xong hồi...........giờ...........phút cùng ngày, đã đọc lại và giải thích quyền lợi, nghĩa vụ cho những người có tên nêu trên cùng nghe công nhận đúng và cùng ký tên dưới đây./.
	NGƯỜI CÓ NGHĨA VỤ LIÊN QUAN
(Ký, ghi rõ họ tên)
	NGƯỜI CHỨNG KIẾN
(Ký, ghi rõ họ tên)(nếu có)
	NGƯỜI LẬP BIÊN BẢN
(Ký, ghi rõ họ tên)